[image: image1.png]

                   ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2012

с. Богучаны

№ ______- п

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления Управлением образования администрации Богучанского района муниципальной услуги по зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Богучанского района, утверждённый Постановлением администрации Богучанского района от 09.03.2011 № 234-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Богучанского района от 19.11.2010г. № 1665-п «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения администрацией Богучанского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании ст. 48 Устава Богучанского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления Управлением образования администрации Богучанского района муниципальной услуги по зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Богучанского района, утверждённый Постановлением администрации Богучанского района от 09.03.2011 № 234-п, (далее – регламент) согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.1. приложение № 1 к регламенту «Сведения о местах нахождения и графиках работы общеобразовательных учреждений Богучанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Богучанского района по социальным вопросам Л.В. Софронову.

3.   Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в газете в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава администрации

Богучанского района

                       В.Ю. Карнаухов

                                                                                       Приложение к Постановлению

администрации Богучанского района

от «_____»______2012 №__________

Изменения и дополнения, вносимые в административный регламент предоставления Управлением образования администрации Богучанского района муниципальной услуги по зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Богучанского района, утверждённый Постановлением администрации Богучанского района от 09.03.2011 № 234-п:

1. В наименовании и по тексту регламента слова «…в муниципальные общеобразовательные учреждения…» читать «…в муниципальные казённые и бюджетные общеобразовательные учреждения…» в соответствующем падеже;

2. В пункте 2.4 раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан РФ» исключить, слова «…положением об управлении образования администрации Богучанского района Красноярского края, утверждённого Постановлением администрации Богучанского района Красноярского от 02.05.2007 № 432-п…» заменить на «…положением об управлении образования администрации Богучанского района Красноярского края, утверждённого Постановлением администрации Богучанского района от 16.09.2011 № 1294-п…»;
3. В пункте 2.5.2 раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «…превышать 1 дня…» заменить на «… превышать 1 рабочих дня…»;
4. В пункте 2.5.3. раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «… составляет 3 дня…» заменить на «… составляет 3 рабочих дня…».

5. В абзаце 4 пункта 2.5.4. раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «…- в течение 3 дней…» заменить на «…- в течение 3 рабочих дней»;
6. В абзаце втором пункта 2.10. раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «…не может превышать 1 дня…» заменить на «…не может превышать 1 рабочего дня…».

7. В пункте 3.3. раздела «III. Административные процедуры»  в абзаце втором слова «…не более 1 дня…» заменить на «…не более 1 рабочих дня…», в абзаце третьем слова «…- 3 дня…» заменить на «…- 3 рабочих дня…», в абзаце седьмом слова «…в течение 3 дней…» заменить на «…в течение 3 рабочих дней…»;
8. В пункте 3.4.2. раздела «III. Административные процедуры»  слова «…превышать 1 дня…» заменить на «…превышать 1 рабочего дня…»;
9. В пункте 3.5.4. раздела «III. Административные процедуры»  слова «…в течение 3 дней…» заменить на «…в течение 3 рабочих дней…»;
10. Пункт 5.3. раздела «V. Порядок обжалования действий (бездействия) специалиста, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания: «Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего услугу, или муниципального служащего являются случаи, предусмотренные статьёй 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

11. Пункт 5.4. раздела «V. Порядок обжалования действий (бездействия) специалиста, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции, следующего содержании:

«Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является жалоба Заявителя. Жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.
Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которого обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решение и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услуг, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Жалоба, поступившая в Управление образования подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа в приёме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».

11. Пункт 5.5. раздела «V. Порядок обжалования действий (бездействия) специалиста, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции, следующего содержания:

«По результатам рассмотрения жалобы общеобразовательное учреждение, Управление образования, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, правовыми актами Богучанского района, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы».

12. Пункт 5.6. раздела «V. Порядок обжалования действий (бездействия) специалиста, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Не позднее дня, следующего за днём принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».

13. Пункт 5.7. раздела «V. Порядок обжалования действий (бездействия) специалиста, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы, признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделённое полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».